



itp.42 / 28.10.2022

Informator Tygodniowy Prowincji

„Obecnie w naszych społeczeństwach i niestety także czasem w Kościele mamy udział w poszukiwaniu osobistych korzyści. I dużo się plotkuje, gadanina jest na porządku dziennym: proszę, nie gadajcie tak, nie plotkujcie, zawsze mówcie dobrze jedni o drugich, ponieważ plotka pozostaje bronią wprowadzającą podziały. Taka postawa częściej gadaniny, ów «wirus egoizmu», stanowi zagrożenie dla pokojowego współistnienia między narodami jako synami oraz córkami jednego kraju. Wobec tej sytuacji wasze osobiste i wspólnotowe doświadczenie konsekracji dla Chrystusa jest dowodem na możliwość przeżywania życia w inny sposób, w świetle Ewangelii dającej prawdziwą radość”

Papież Franciszek do zebranych
w Watykanie osób konsekrowanych z Madagaskaru

Katowice /27.10.2022/ Przed nami (30.10. i 1.11.2022) pierwsza bonifraterska kwesta na rzecz działalności hospicyjnej bonifratrów na Śląsku. W zbiorce wspierać nas będzie Marcin Wyrostek - wirtuoz gry na akordeonie i zwycięzca programu "Mam talent"! Środki uzyskane podczas zbiórki zostaną przekazane do katowickiego Oddziału Medycyny Paliatywnej oraz hospicjum domowego na zakup podnośnika do podnoszenia i transportu chorych oraz na pościel i specjalistyczne środki opatrunkowe. /Br. Sadok/

Piaski /21-23.10.2022/ W ubiegłym tygodniu od piątku do niedzieli w Piaskach-Marysinie prowadzony był kurs dla mgr fizjoterapii, specjalizantów naszego akredytowanego Ośrodka Szkoleniowego. Tematem kursu były "Współczesne kierunki w zakresie protezowania i aparatuowania kończyn górnych, dolnych i tułowia". Kurs poprowadzili dr Michał Cichosz oraz mgr Hanna Piekarska. Natomiast w niedzielę odbyło się szkolenie prowadzone przez Specjalistę Ortopedii i Traumatologii dr Krzysztofa Uszyńskiego Konsultanta dla Województwa Dolnośląskiego, którego tematem było usprawnienie pacjentów po zabiegach endoprotezoplastyki dużych stawów kończyn dolnych (stawu biodrowego i kolanowego). W szkoleniu uczestniczyli fizjoterapeuci Kompleksowych Ośrodków Rehabilitacji Bonifraterskiego Centrum Medycznego oraz inni zgłoszeni przez jednostki współpracujące i zaprzyjaźnione. W spotkaniach uczestniczyło łącznie 45 osób. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za czynny udział, a prowadzącym za przekazanie swojej wiedzy w temacie w bardzo ciekawy sposób zarówno w teorii, jak i w praktyce. /K. Marciniak/

Konary /21.10.2022/ W dniach 19-20 października w Dymaczewie Nowym odbyło się XI Ogólnopolskie Spotkanie Sieciujące Zakładów Aktywności Zawodowej organizowane przez Ogólnopolski Związek Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej. Nie mogło tam zabraknąć przedstawicieli ZAZu Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynej w Konarach! Głównym punktem zjazdu było spotkanie z Panem Ministrem Pawłem Wdówikiem, na którym omówiono wszystkie bolączki związane z prowadzeniem Zakładów

Aktywności Zawodowej. Złożono prośbę o wsparcie zarówno finansowe jak i wprowadzenie zmian związanych z funkcjonowaniem ZAZów w Polsce. Zgłoszone postulaty spotkały się z dużym zrozumieniem ze strony Pana Ministra. Żywimy głęboką nadzieję na wprowadzenie niezbędnych zmian legislacyjnych, które wspomogą codzienną pracę osób z niepełnosprawnościami zatrudnionych w Zakładach Aktywności Zawodowej. /N. Gębka/

Co przed nami

Wrocław /9.11.2022/ Posiedzenie Zarządu Prowincji.

Neuburg /11.11.2022/ Zakończenie Jubileuszu 400-lecia Prowincji Bawarskiej. Prowincję Polską będzie reprezentował br. Franciszek Salezy, prowincjał.

/17.11.2022/ Świętej Elżbiety Węgierskiej - Święto Patronalne konwentu w Iwoniczu.

Zakon Bonifratrów /19.11.2022/ Święto Najświętszej Maryi Panny - Patronki Zakonu Szpitalnego.

Kraków /20.11.2022/ Zakończenie Jubileuszu 100-lecia Reaktywacji Prowincji Polskiej. W ramach oficjalnych uroczystości sprawowana będzie Msza św. i odbędzie się koncert chóru Ars Cameralis.

Zembrzyce /21-23.11.2022/ Spotkanie przeorów i kadry zarządzającej bonifraterskimi dziełami apostołskimi.

Warszawa /25.11.2022/ Serdecznie zapraszamy do udziału w organizowanej przez Prowincję Polską Zakonu Bonifratrów, przy współpracy Sekcji Fitoterapii Polskiego Towarzystwa Lekarskiego oraz Bonifraterskiego Centrum Medycznego sp. z o.o. Bonifraterskiej Konferencji Ziotolecznictwa 2022 „FITOTERAPIA U OSÓB STARSZYCH”.

Więcej nt. konferencji znajduje się w linku poniżej

<https://www.konferencja-ziololecznictwa.bonifratrzy.pl/>

Bardzo prosimy o wspieranie działalności Fundacji Bonifraterskiej!
(KRS 0000134759)

Fundacja Bonifraterska utworzyła zbiórkę na rzecz uszkodzonego w wyniku pożaru Domu Pomocy Społecznej w Cieszynie, której celem jest pomoc i zebranie środków potrzebnych, aby bonifraterski ośrodek mógł znowu w pełni działać. Link do zbiórki: <https://www.siepomaga.pl/dps-cieszyn>

Prosimy o udostępnianie jej w Waszych mediach, w rodzinie i wśród znajomych, by jak najwięcej osób zaangażowało się w pomoc. Liczy się każda pomoc, każda złotówka, modlitwa. Niech każdy z nas dołoży swoją cegiełkę, by DPS w Cieszynie jak najszybciej stanął na nogi. Okażmy swoją solidarność i bądźmy dla siebie wsparciem w potrzebie. Zebrano **już ponad 40 000 zł – serdecznie dziękujemy!**